APPENDIX 1

Gualterus de Burley (1275-1346)
Expositio libri De longitudine et breuitate vitae

I have transcribed the text taking the following manuscripts into consideration:

London, Lambeth Palace, MS 74, ff. 152r-158r [= L]

Oxford, Oriel College, MS 12, ff. 109r-115r [= O]

Vaticano, BAV, Vaticanus latinus 2151, ff. 232rb-239r [= V]

The medieval orthography has been retained, especially the convention of an initial 'v' and internal 'u'.

De eo autem quod est alia longe vite esse [I, 464b 19]³⁵

Intencio in hoc tractatu est³⁶ de causis longitudinis et breuitatis uite. Due enim sunt cause longitudinis et breuitatis uite: vna intrinseca, alia extrinseca. Extrinseca³⁷ attenditur ex motu et aspectu corporum celestium³⁸ de qua causa non intenditur hic set de causis intrinsecis. Et sunt due cause intrinsece longitudinis et breuitatis vite.

Nam secundum Philosophum, secundo *De anima*: anima est principium³⁹ secundum omnia genera vite, et per consequens est principium longitudinis et breuitatis uite. Quia tamem vita est aliud a longitudine et breuitate vite oportet longitudinem et breuitatem vite habere aliam causam. Et accipitur illa ex parte corporis, cui consonat hoc quod Commentator dicit hic quod existimandum est de⁴⁰ causis longitudinis et breuitatis vite istis corporibus ex parte 4 qualitatum elementorum que sunt calidum, frigidum, humidum et siccum. Et certum est⁴¹ quod iste qualitates sunt qualitates corporales. Et ideo bene dictum est causas longitudinis et breuitatis vite ex parte corporis esse accipiendas. Et de illis causis acceptis ex parte corporis intendimus hic.

Iste liber habet partem prohemiale et partem executiuam. In prohemio facit tria. Primo proponit intencionem suam. Secundo causam intenti. Et tercio continuat se cum dictis et dicendis in proponendo intencionem suam. Dicit quod considerandum est⁴² quare quedam animalia sunt longe vite et quedam breuis. Et non solum est hoc considerandum in animalibus, immo⁴³ vniuersaliter determinandum est de longitudine et breuitate vite cuiuslibet viuentis.

Causa intenti est quia de istis contingit dubitare et de eo quod est per

³⁵ De eo autem quidem hoc esse longe, et cetera L

³⁶ est] bis V: + determinare L

³⁷ causa extrinseca L

³⁸ supercelestium L

³⁹ + vite L

⁴⁰ om. L

⁴¹ om. OV

⁴² quod considerandum est om. OV

⁴³ set s.l. quomodo V

se manifestum non inquiritur in sciencia,⁴⁴ set de eo quod est dubium.

Duo dubia proponit: vnum est vtrum eadem sit causa longitudinis et breuitatis vite in animalibus et plantis vel aliqua et alia.

Aliud dubium est vtrum sana⁴⁵ secundum naturam et ea⁴⁶ que sunt longe vite secundum naturam sunt eadem vel alia, et egrotancia et ea que sunt breuis vite. Istam dubitacionem soluit dicens quod egrotancia secundum quasdam suas⁴⁷ egritudines sunt breuis vite, et egrotancia secundum quasdam egritudines possunt esse longe vite.

Intendit quod languor aut contingit ex inproportione primarum qualitatum⁴⁸ aut accidit languor ex quodam superfluo superueniente primis qualitibus proportionaliter se habentibus. Et si languor accidat isto modo, contingit aliquando quod⁴⁹ languor prolongat vitam eo quod remouet illud cuius presencia abreuiat⁵⁰ vitam. Si enim morbus separet illud superfluum et mutat illud ad exteriora, talis morbus est causa longe vite.

Tercio continuat dicta in hoc libro dictis in libris precedentibus et dicendis⁵¹ in libris subsequentibus, vt satis planum est in litera, et cetera.

*Sunt autem, et cetera*⁵² [465a 2]

Hec est⁵³ pars executiua huius libri in qua exsequitur propositum. Et quia longitudo et breuitas vite sunt accidentia, ad cognicionem accidentis requiritur cognicio subiecti. Ideo Philosophus primo determinat de viuentibus que sunt subiecta longitudinis et breuitatis vite, premittens quod ipsa viuencia diuersimode se habent ad istas passiones, et hoc tam viuencia differencia genere quam et differencia specie; que⁵⁴ etiam sunt vnus speciei viuencia, sunt differencia in diuersis locis; que sunt⁵⁵ etiam vnus speciei et viuunt in eodem loco, diuersimode se habent ad istas passiones.

Exemplum primi: plante differunt genere ab animalibus et sunt longioris vite quam animalia. Exemplum secundi: homo et equus differunt specie et homo est longioris vite quam equus. Exemplum tercii: homines habitantes in regionibus frigidis et homines habitantes in regionibus calidis sunt eiusdem speciei, et homines habitantes in regionibus calidis sunt longioris vite quam habitantes in regionibus frigidis. Exemplum quarti: Sortes et Plato manentes in eadem regione sunt eiusdem speciei, et forte Sortes est longioris vite quam Plato. Commentator dicit hic quod longitudo et breuitas vite differunt multis modis: aut per comparacionem ad genus, verbi gratia quod vegetabilia vniuersaliter sunt longioris vite

⁴⁴ non inquiritur in sciencia *om. OV*

⁴⁵ sanus *V*

⁴⁶ egrus *V*

⁴⁷ suas *om. V*

⁴⁸ + et certum est quod talis languor abbreviat vitam *L*

⁴⁹ + talis *L*

⁵⁰ abbreviaret *L*

⁵¹ dictis *L*

⁵² Sunt autem et hanc habencia *L*

⁵³ + secunda *L*

⁵⁴ *om. L*

⁵⁵ *om. L*

quam animalia; aut per comparacionem ad speciem, verbi gratia quod homo est longioris vite quam rana et palma est longioris vite quam ficus; aut per comparacionem ad alium modum, verbi gratia quod habitantes in regionibus calidis et humidis sunt longioris vite quam habitantes in locis frigidis et siccis; aut secundum comparacionem ad indiuidua, verbi gratia quod Socrates sit longioris vite quam Plato. Cause istorum patebunt in sequentibus ...